
Responsum nr. 3368 af 15. marts 2004 

 

Sagen vedrører skadesopgørelse efter en brandskade.   

 

Spørgsmål 1: 

"Skal udgift til byggepladsdrift efter ”Opgørelse af bygningsskader – bygningsforsikring for 1-og 2-

familiehuse samt fritidshuse” medtages ved beregning af skadeprocenten?" 

 

Spørgsmål 2: 

"Skal udgift til byggepladsdrift efter sædvanlig forsikringsmæssig praksis i et tilfælde, hvor parterne ikke i 

forsikringspolicen eller på anden måde, herunder evt. stiltiende, har aftalt, at ovennævnte vejledning 

finder anvendelse ved skadeopgørelsen, medtages ved beregning af skadeprocenten?" 

 

 

F&P skal udtale følgende: 

 

Ad spørgsmål 1 

Nej, udgift til byggepladsdrift medtages ikke ved beregning af skadeprocenten efter ”Opgørelse af 

bygningsskader – bygningsforsikring for 1- og 2-familiehuse samt fritidshuse”. Det er kun skader på 

selve bygningen, som medtages ved beregningen. 

 

Ad spørgsmål 2 

Nej, der findes ikke en sædvanlig forsikringsmæssig praksis for, at udgift til byggepladsdrift medtages 

ved beregning af skadeprocenten. 

 

 

Advokaten har stillet følgende supplerende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 3: 

"Skal de materialer, der i forbindelse med et byggeri indføjes i bygningen samt de håndværksmæssige 
udgifter, der er forbundet hertil, medtages ved beregning af skadeprocenten?" 
 

Spørgsmål 4: 

"Må de i forbindelse med et byggeri krævede velfærdsforanstaltninger for håndværkere, - 

mandskabsvogn til omklædning og spisning, toiletvogn, inkl. installationer og afløb, midlertidig el og vand 
på byggeplads, anses for at være en del af de håndværksmæssige udgifter?" 

 
 

F&P skal udtale følgende: 

Ad spørgsmål 3 

Ja, indføjet materiale - der erstatter beskadiget materiale - samt de håndværksmæssige udgifter, der er 

forbundet hertil, medtages ved opgørelsen af skadeprocenten. 

 

Ad spørgsmål 4 

Der gælder ikke en fast praksis. En betydelig andel af selskaberne medtager dog de nævnte 

omkostninger under "andre omkostninger" og dermed ikke som del af de håndværksmæssige udgifter. 

 

 


